

25 lipca 2007



Bajkowe centrum w Pacanowie

25 lipca 2007 roku może zapisać się złotymi zgłoskami w historii Pacanowa. Właśnie w tym dniu został ogłoszony przetarg na wykonawstwo Europejskiego Centrum Bajki imienia Koziółka Matołka.

25 lipca 2007 roku może zapisać się złotymi zgłoskami w historii Pacanowa. Właśnie w tym dniu został ogłoszony przetarg na wykonawstwo Europejskiego Centrum Bajki imienia Koziółka Matołka. To spektakularna inwestycja o wartości ponad 21 milionów złotych. Bajkowe centrum ma być kołem zamachowym dla rozwoju Pacanowa, a także atrakcją turystyczną Poniidzia, regionu świętokrzyskiego.

MILIONY Z BRUKSELI

O budowie Dziecięcego Domu Kultury mówiło się od lat. Marzenia nabrały realnych kształtów w 2005 roku, gdy z inicjatywy ówczesnego ministra kultury, Honorowego Obywatela Pacanowa - Waldemara Dąbrowskiego powstała koncepcja, a potem projekt architektoniczny. W listopadzie został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Bruksela przyznała grant w wysokości 2.669.660 euro, co stanowi połowę wartości zadania. Gmina Pacanów wniosła "w wianie" prawie 2 miliony zł, a 5,4 miliona dołożył w styczniu tego roku samorząd województwa świętokrzyskiego. Dłużej niż się spodziewano trzeba było czekać na pieniądze z Ministerstwa Kultury, co wydłużyło procedury. Najważniejsze, ostatecznie "tak" powiedział kilka tygodni temu Komitet Mechanizmów Finansowych w Brukseli. To oznacza, że można ruszać z przetargami.

PAŁAC NA PALACH

Ten pierwszy i najważniejszy przetarg został ogłoszony dziś. - Pieniądze mamy zabezpieczone. Inwestycja o wartości 21 milionów zł to smaczny kąsek, także dla dużych, renomowanych firm - zauważa wójt Pacanowa Wiesław Skop. - Mam nadzieję, że przetarg zostanie przeprowadzony sprawnie, że nie będzie odwołań, protestów. To ważne, ponieważ chcielibyśmy jak najszybciej ruszyć z budową centrum.

Europejskie Centrum Bajki powstanie na popularnym Źródełku. To teren zielony między rynkiem i Urzędem Gminy. Pałac Koziółka ma oryginalną bryłę architektoniczną - z basztami w formie babek z piasku. Stanie na palach, a w środku mają się mieścić między innymi

biblioteka multimedialna, czytelnia, sala widowiskowa, kino, pracownia komputerowa, muzeum bajek. Po drugiej stronie ulicy, na działce wykupionej przez gminę, będzie Bajkolas - edukacyjno-rekreacyjny park postaci bajkowych. Centrum ma być gotowe w 2009 roku.

Źródło: www.echodnia.eu